
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO GESTIONE INQUILINI

COPIA DETERMINA N. 994   ANNO 2018 DEL 20-12-2018

NUMERO DETERMINA DI AREA: 186

OGGETTO:

TRAPANI IACP – REGISTRAZIONE CONTRATTI DI LOCAZIONE ALLOGGI POPOLARI –APRILE-GIUGNO 2018, -

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO GESTIONE INQUILINI

PROPOSTA N. 50   ANNO 2018 DEL 18-12-2018

OGGETTO:
TRAPANI IACP – REGISTRAZIONE CONTRATTI DI LOCAZIONE ALLOGGI POPOLARI –APRILE-GIUGNO 2018, -

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Caterina Maria Rita LAX)
 

PREMESSO che:
·       che dall’anno 2009 questo IACP provvede alla registrazione telematica dei contratti di locazione di
alloggi e locali  popolari comunque gestiti da questo IACP
·       Che l’operazione  si concretizza a mezzo del versamento delle marche virtuali e dell’imposta di
registro e corrispondenti in ragione al canone di ciascun alloggio.-
·      Che ciascun assegnatario preventivamente versa tale imposta a questo IACP e successivamente l’Ente
attraverso il programma “RLI” provvede alla registrazione telematica dei contratti di locazione ed al
conseguente, versamento attraverso il proprio c/c bancario delle somme dovute, all’Agenzia delle Entrate
ai fini della registrazione  telematica.-
·        Che nello scorso mesi da Aprile a Giugno 2018 il Servizio “Gestione inquilini” ha provveduto alla
registrazione dei contratti di locazione indicati nell’elenco allegato.
·       Che i diversi assegnatari avevano provveduto ad effettuare i versamenti delle somme dovute nelle

1

1/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



date indicate.-

 DARE ATTO    Nel citato periodo si è provveduto alle sottoelencate registrazioni:

 
Aprile  2018

pro CED N.Rep.
Contr. Data Contr. Tipo U.I. REGISTR. n. Versato

assegnat.
Versato   Ag.

Entrate Diff. data vers

1 13958 25502 12/03/2018 Alloggio 12/04/2018 1549 € 109,00 € 108,00 € 1,00 12/03/2018
2 5832 25503 12/03/2018 Alloggio 12/04/2018 1548 € 99,00 € 99,00   08/03/2018
3 20264 25505 16/03/2018 Alloggio 16/04/2018 1589 € 99,00 € 99,00   16/03/2018
4 6573 25506 16/03/2018 Alloggio 16/04/2018 1590 € 111,00 € 110,00 € 1,00 05/03/2018
5 5673 25507 16/03/2018 Alloggio 16/04/2018 1592 € 99,00 € 99,00   27/02/2018
6 10754 25508 21/03/2018 Alloggio 19/04/2018 1653 € 99,00 € 99,00   17/03/2018
7 480 25509 26/03/2018 Alloggio 24/04/2018 1722 € 99,00 € 99,00   26/03/2018
8 11367 25510 26/03/2018 Alloggio 26/04/2018 1740 € 99,00 € 99,00   26/03/2018
9 10791 25511 28/03/2018 Alloggio 30/04/2018 1786 € 99,00 € 99,00   21/03/2018
10 9780 25512 28/03/2018 Alloggio 30/04/2018 1790 € 99,00 € 99,00   26/03/2018
11 786 25513 28/03/2018 Alloggio 30/04/2018 1791 € 232,00 € 230,00 € 2,00 16/10/2017
              € 1.244,00 € 1.240,00 € 4,00  

 
Maggio  2018

pro CED N.Rep.
Contr. Data Contr. Tipo U.I. REGISTR. n. Versato

assegnat.
Versato  

Ag. Entrate Diff. data vers

1 83 25514 03/04/2018 Alloggio 03/05/2018 1831 € 101,00 € 101,00   28/03/2018
2 8097 25515 04/04/2018 Alloggio 04/05/2018 1857 € 99,00 € 99,00   26/03/2018
3 16986 25516 04/04/2018 Alloggio 04/05/2018 1858 € 99,00 € 99,00   03/04/2018
4 559 25518 06/04/2018 Alloggio 04/05/2018 1859 € 111,00 € 106,00 € 5,00 09/03/2018
5 16415 25519 11/04/2018 Alloggio 10/05/2018 1965 € 99,00 € 99,00   04/04/2018
6 754 25520 13/04/2018 Alloggio 10/05/2018 1967 € 99,00 € 99,00   06/04/2018
7 12911 25521 13/04/2018 Alloggio 10/05/2018 1971 € 99,00 € 99,00   27/03/2018
8 576 25523 16/04/2018 Alloggio 15/05/2018 2087 € 99,00 € 99,00   14/04/2018
9 5710 25524 18/04/2018 Alloggio 18/05/2018 2145 € 99,00 € 99,00   13/04/2018
10 20263 25525 18/04/2018 Alloggio 18/05/2018 2149 € 99,00 € 99,00   18/04/2018
11 3822 25529 20/04/2018 Alloggio 18/05/2018 2162 € 99,00 € 99,00   20/04/2018
12 20160 25530 27/04/2018 Alloggio 23/05/2018 2217 € 99,00 € 99,00   26/04/2018
13 15423 25532 30/04/2018 Alloggio 24/05/2018 2227 € 184,00 € 183,00 € 1,00 26/04/2018
14 717 25533 02/05/2018 Alloggio 24/05/2018 2228 € 99,00 € 99,00   02/05/2018
              € 1.485,00 € 1.479,00 € 6,00  

 
Giugno   2018

pro CED N.Rep.
Contr. Data Contr. Tipo U.I. REGISTR. n. Versato

assegnat.
Versato  

Ag. Entrate Diff. data vers

1 6548 25534 09/05/2018 Alloggio 06/06/2018 2434 € 99,00 € 99,00   04/05/2018
2 13615 25535 09/05/2018 Alloggio 07/06/2018 2439 € 99,00 € 99,00   07/05/2018
3 10648 25536 09/05/2018 Alloggio 07/06/2018 2443 € 115,00 € 115,00   09/05/2018
4 13090 25537 09/05/2018 Alloggio 07/06/2018 2451 € 99,00 € 99,00   02/05/2018
5 13002 25538 10/05/2018 Alloggio 08/06/2018 2478 € 99,00 € 99,00   08/05/2018
6 15424 25539 11/05/2018 Alloggio 08/06/2018 2479 € 99,00 € 99,00   09/05/2018
7 10838 25540 14/05/2018 Alloggio 08/06/2018 2480 € 99,00 € 99,00   05/02/2018
8 4528 25541 16/05/2018 Alloggio 14/06/2018 2546 € 101,00 € 101,00   11/05/2018
9 1162 25542 16/05/2016 Alloggio 14/06/2018 2547 € 99,00 € 99,00   16/05/2018
10 7602 25544 18/05/2018 Alloggio 14/06/2018 2548 € 99,00 € 99,00   16/05/2018

2

2/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



11 4894 25545 18/05/2018 Alloggio 18/06/2018 2583 € 139,00 € 138,00 € 1,00 30/04/2018
12 19966 25546 21/05/2018 Locale 18/06/2018 2584 € 86,00 € 85,00 € 1,00 21/05/2018
13 10377 25547 23/05/2018 Alloggio 19/06/2018 2597 € 99,00 € 99,00   17/05/2018
14 14419 25548 24/05/2018 Alloggio 19/06/2018 2598 € 99,00 € 99,00   08/05/2018
              € 1.431,00 € 1.429,00 € 2,00  

 
Che i suddetti pagamenti sono riepilogativamente così distribuiti:

RIEPILOGO Versato
assegnat.

Versato   Ag.
Entrate Diff.

Aprile 2018 € 1.244,00 € 1.240,00 € 4,00
Maggio 2018 € 1.485,00 € 1.479,00 € 6,00
Giugno 2018 € 1.431,00 € 1.429,00 € 2,00

TOTALE € 4.160,00 € 4.148,00 € 12,00
 

0B7 Che ,come sopra evidenziato  trattasi per € 4.148,00 di somme già versate sul c/c postale  nell’anno
2017 e 2018,  e quindi già incassate sul cap. 254.1 “Riscossione Imposte in c/c terzi”.
0B7che ai fini del pagamento delle suddette somme sono stati emessi dei provvisori di pagamento che è
necessario regolarizzare.

 VISTA la D.C. n.171/2001;
 
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;
 
VISTA la Deliberazione commissariale n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione
2018/2020;
 
 VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018, con il quale è stato approvato il
suddetto Bilancio;
 
 VISTA la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data esecutività al
provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione 2018/2020; 
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;
 

PROPONE DI DETERMINARE
 

Rendicontare secondo quanto riportato in premessa l’incasso complessivo di € 4.148,00 con imputazione1.
al tit. 9 cat. 500 sul cap. 254.1 “Riscossione Imposte in c/c terzi” del bilancio di previsione 2018/2020  per la
regolarizzazione dei provvisori .
Rendicontare secondo quanto riportato in premessa il pagamento della somma complessiva di € 4.148,002.
 già effettuato con imputaziomne alla Missione 9 prog. 01 tit. 7 M. A. 702 cap. 343/1 “Versamento di
imposte e tasse in c/c terzi” del bilancio di previsione 2018/2020  per il pagamento degli F24  corrispondenti-

 
 
Responsabile  del procedimento
         Arch. C.M. Rita LAX                                          
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

3

3/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE DOTT. PIETRO SAVONA
 

4

4/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

 
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

5

5/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


